

Indledning

Byrådet er tillagt kompetencer til at træffe afgørelser og meddele dispensationer på en række områder. Med styrelsesvedtægten er nogle af disse kompetencer delegeret til fagudvalgene. Ud fra princippet om at fagudvalgene fastsætter politikker, mål og retningslinjer for de enkelte sagsområder med henblik på en smidig og effektiv sagsbehandling, er der for forvaltningsområdet under Udvalget for Kultur og Fritid udarbejdet denne bemyndigelsesordning, som bemyndiger forvaltningen til at træffe administrative afgørelser på en række områder. Bemyndigelserne skal ses i sammenhæng med principperne for aftalestyring.

Generelle forudsætninger

Bemyndigelserne forudsætter, at administrationen sker i overensstemmelse med lovgivning, sædvanlig praksis (lighedsgrundsætning), herunder praksis i klageinstans, vejledninger og gældende retningslinjer.

Sager med baggrund i ny lovgivning eller retspraksis, sager af principiel karakter og sager, hvor forvaltningen er i tvivl, skal altid forelægges til fagudvalgets afgørelse med henblik på at få fastlagt politik, mål og retningslinjer for det pågældende område.

Sager som ubetinget kræver politisk behandling, skal altid forelægges fagudvalget. Desuden skal sager, hvor der er fremkommet væsentlige og relevante indsigelser, forelægges til fagudvalgets afgørelse.

Fagudvalget skal altid orienteres, når der er konstateret ulovlige forhold, misbrug af støtte- og tilskudsordninger eller truffet afgørelse i klageinstanser omhandlende Varde Kommune.

Bemyndigelser fra fagudvalg til forvaltningen

Forvaltningen er med baggrund i ovenstående rammer bemyndiget til at træffe administrative afgørelser på de områder, hvor Udvalget for Kultur og Fritid har kompetencen til at varetage den umiddelbare forvaltning.

Underskrifter - digitale

Samtidig med behandling af bemyndigelserne har Udvalget for Kultur og Fritid fastlagt følgende retningslinjer for underskrifter.

Afgørelser udsendes digitalt til modtagerens Digitale Postkasse eller via fjernprint. Der udskrives således ikke afgørelser, og der anvendes ikke fysiske underskrifter, jf. forvaltningsloven § 32 b.